— 1 —

关于发布2023年省级院士工作站
验收结果的通知

各有关设区市、县（市）科技局，各有关单位：

根据《关于做好2023年度省级工程技术研究中心和省级院士

工作站项目验收工作的通知》（苏科机函﹝2023﹞197号）和《关

于下放省级工程技术研究中心和省级企业人才站点管理权限的

通知》（苏科条发﹝2015﹞136号）要求，省科技厅委托各设区

市、县（市）科技局对其辖区内有关省级院士工作站进行了验收。

经各单位申请、主管部门审核、专家评议、网上公示、省科技厅

审核等程序，现将验收结果予以公布：

速度科技股份有限公司等17家企业承担的省级院士工作站

完成合同约定的各项建设任务和指标，验收结果为“合格”；常

江苏省科学技术厅文件
苏科机发〔2023〕148号

— 2 —

州瑞华化工工程技术股份有限公司承担的省级院士工作站延期

一年验收；同意撤销南京国兴环保产业研究院有限公司、徐工集

团工程机械有限公司、南京大陆鸽高科技股份有限公司3家企业

承担的省级院士工作站，不再纳入省级院士工作站管理序列，请

主管部门收回铭牌。（具体结果见附件）

请各建站单位按照《关于进一步弘扬科学家精神加强作风和

学风建设的意见》（中办发〔2019〕35号）和《关于进一步弘扬

科学家精神加强全省作风和学风建设的实施意见》（苏科监发

〔2019〕336号）要求，认真做好院士团队科研服务，切实加强

平台设施条件建设，加大研发投入，确保院士工作站规范管理、

有效运行、发挥作用。如与院士合作情况发生变化，应及时报地

方科技主管部门备案。

请各主管部门进一步加强对院士工作站的管理服务工作，及

时跟踪合作动态，引导其为地方经济社会发展做出更大贡献。

附件：2023年度省级院士工作站验收结果

江苏省科学技术厅

2023年9月4日

（此件主动公开）

— 3 —

附件

2023年省级院士工作站验收结果

序号 项目编号 依托单位 合作院士 主管部门 验收结果

1 BM2021101 速度科技股份有限公司 王家耀 南京市科技局 合格

2 BM2021103 中石化南京化工研究院有限公司 曹湘洪
南京市江北新区管委会科技

创新局
合格

3 BM2021104 南京信大气象科学技术研究院有限公司 李泽椿
南京市江北新区管委会科技

创新局
合格

4 BM2021105 中科芯集成电路有限公司 许居衍 无锡市科技局 合格

5 BM2021106 无锡中科德芯感知科技有限公司 方家熊 无锡市科技局 合格

6 BM2021107 圣华盾防护科技股份有限公司 范维澄 江阴市科技局 合格

7 BM2021108 江苏法尔胜缆索有限公司 张喜刚 江阴市科技局 合格

8 BM2021111 张家港广大特材股份有限公司 刘玠 张家港市科技局 合格

9 BM2021112 昆山中环科本科技发展有限公司 约翰·查尔斯·科瑞谭登 昆山市科技局 合格

10 BM2021113 江苏中信博新能源科技股份有限公司 沈学础 昆山市科技局 合格

11 BM2021114 中盐昆山有限公司 周光耀 昆山市科技局 合格

12 BM2021115 苏州精准医疗科技有限公司 洪国藩 苏州工业园区科创委 合格

— 4 —

序号 项目编号 依托单位 合作院士 主管部门 验收结果

13 BM2021116 度亘核芯光电技术（苏州）有限公司 陈良惠 苏州工业园区科创委 合格

14 BM2021117 江苏南大华兴环保科技股份公司 张全兴 盐城市科技局 合格

15 BM2021118 明月镜片股份有限公司 庄松林 丹阳市科技局 合格

16 BM2021119 江苏斯迪克新材料科技股份有限公司 李永舫 宿迁市科技局 合格

17 BM2020126 大航有能电气有限公司 王锡凡 扬中市科技局 合格

18 BM2021110 常州瑞华化工工程技术股份有限公司 袁渭康 常州市科技局 延期一年

19 BM2021102 南京国兴环保产业研究院有限公司 吴丰昌
南京市江北新区管委会科技

创新局
同意撤销

20 BM2021109 徐工集团工程机械有限公司 任露泉 徐州市科技局 同意撤销

21 BM2009529 南京大陆鸽高科技股份有限公司 王震西 南京市科技局 同意撤销

江苏省科学技术厅办公室 2023年9月4日印发